personale vd. *pisinale*.

pertica, -cha sf. 'pertica, palo'. Anche in Sella 428. Cfr. Semi 242 'pertica (misura di terreni)', NP 745 *piàrtie, pièrtie*. Dal lat. *pěrtica* 'lungo bastone', REW 6432.

St. Glem. 53 a. 1381 *quod nullus debeat incidere pertichas de venchareto non suo, neque furari uvas cum phurya*.

pertinencie, -tie sf. pl. 'pertinenze, dipendenze di una proprietà, adiacenze a un territorio, un distretto'. Cfr. Ducange 6, 289 *pertinementum* 'territorium, districtus', *pertinentiae* 'id.', Arnaldi 482 *pertinentia*, Niermeyer 793-94, Blaise 680, Semi 292, NP 734 *pertignince* 'pertinenza, possedimenti'. Dal lat. tardo *pertinentia*, da *pertinēre* 'estendersi senza interruzione fino a, applicarsi a, etc.' (DEI 2867, DELI s.v. it. *pertinenza*).

M.E.A. 582 a. 1196 *Nobiles de Spilimbergo dicuntur pincernae et caniparii, et habent custodire canipam cum pertinentibus*. Top. Ud. 201 a. 1285 *Capellam unam in pertinentiis Ville Utinensis iuxta domum leprosorum in fundo proprio*. St. Ud. C.S. 39 sec. XIV *omnes fornasarii qui morantur in pertinentiis Utini*. St. Ud. C.S. 68 *quicumque in Utino sive eius tabella et pertinentiis damnum dederit*. T.E.A. 99 a. 1300 *Item unam molanderescam in dictis pertinentiis de Bratigul*. Top. Ud. 178 a. 1341 *Investitura Ugotionis q. mag. Manini Medici de Cremona habitantis Utini, de habitantia sua Castris de Utino cum monte pesteriori cum omnibus iuribus et pertinentiis*. Ms. D.P. 894 a. 1343 *Affictavit unam tornaturam terre cum vitibus in pertinentiis Purgessimi*. Docc. gor. XI, 6 a. 1347 *quoddam territorium situm in villa et pertinentiis sancti Michaelis*. Cast. Mor. 81 a. 1375 *fossatis et rebus spectantibus et pertinentibus ac viis fossatis et comugna ac pratis*. T.E.A. 162 a. 1376 *septem campos et unum pradulinum sitos in pertinentiis S. Danielis quos tenet in donicali*. T.E.A. 386 *brayda sita in pertinentiis porte del Bon laborata per Celottum fornasarium de Utino*. Top. Ud. 54 a. 1392 *in pertinentiis Burgi interioris Aquilegie in summitate et angulo porticum et ruge berchandariorum*. Zacchigna 60 nota¹⁹ a. 1409 *unum molendinum cum terreno contiguo, sclusis et rotis et aliis suis pertinenciis*. St. Ud. 101 a. 1425 *nullus vicinus vel forensis pedes neque eques de cetero audeat intrare campos blavatos in pertinentiis Utini ad paysandum*. Zacchigna 23 nota¹⁵ a. 1433 ... *ipse Bidischinus ... debeat tenere fulciturum ipsum molendinum et secam cum suis pertinenciis*.

pervigil, -ilis sm. 'sentinella o turno di guardia'. Cfr. Blaise 682 *pervigilantia* 'vigilanza incessante', Semi 293 *pervigilis* 'attentissimo, scrupoloso'. Dall'agg. lat. *pervigil, -ilis* 'sempre desto, sempre vigile', da *pēr-* intens. e *vigil* 'svegliò'.